
Länken stad-land i regionerna
Innovation/initiativ: 

”Där livet händer - Projicerad närvaro med 5 sinnen”
Berättelse: År 2050 finns applikationen ”projicerad närvaro med 5 sinnen” i var persons hand. Den innebär 
att vi kan delta i arbetsmöten, släktkalas, läkarbesök, besöka resmål, gå på konserter med alla fem sinnen 
involverade i upplevelsen. Behov av transporter mellan stad och land samt stad-stad, land-land, har 
därmed minskat betydligt och etableringen av s.k. hyperloops har lagts på is. Skolan, arbetsplatsen samt 
vårdcentralen, ja t.o.m. förlossningsrummet, har du hemma i vardagsrummet genom att exv. 
kroppsundersökningar och fysiska ingrepp kan genomföras på distans. Geografisk fysisk närvaro har 
därmed fått en annan betydelse. I sin extrema form betyder det att vi aldrig behöver lämna våra bostäder 
såsom hus och lägenheter för olika typer av upplevelser.

Tjänst: ”Där livet händer” Prisvärda plug-ins finns tillgängliga för nedladdning. Vissa fysiska applikationer 
för att möjliggöra sinnesupplevelser såsom känsel och lukt finns som tilläggsval.  Möbler och inredning för 
såväl hemmiljöer samt offentliga platser är anpassade för att möjliggöra ”projicerad närvaro med 5 sinnen” 
på bästa sätt.

Användningsområde: Användningsområdet är brett och fungerar för såväl privata som offentliga 
sammanhang, exv. utbildning, sjukvård, familjesammankomster såsom fredagsmys, bröllop och 
begravningar, kulturevenemang, etc.

Användare: Barnfamiljen Olsson-Saif. Familjen bor i Norrlands inland.  Tack vare ”projicerad närvaro med 5 
sinnen” kan exv. barnen i familjen genomföra sin fotbollsträning samt matcher med kamrater från hela 
världen på fotbollsplanen hemma i byn.

Hur påverkar konceptet våra organisationer om blir sant? Förutsättningarna för produktion, konsumtion 
samt organisation av offentliga åtaganden såsom skola, vård och omsorg förändras fullständigt. Offentliga 
åtagandet är inriktat på tillsyn samt främjande av innovation inom fältet. En ny form av 
organisationsstruktur innebär att placeringsort inte har förkommit i rekryteringsannonser de senaste 10 
åren.


